

Israelsmissionens Avis

EVANGELIET OG DEN JØDISKE VERDEN

NR. 1 FEBRUAR 2009



MIDTERSIDERNE

Vicka og Jan Mortensen er netop vendt tilbage til Danmark efter næsten 10 års virke i Israel for Israelsmissionen i Jerusalem og Jaffo. Læs om deres refleksioner.



VI ELSKER FORSKELLIGHED

Læs Julie og Trines beretning fra volontørlivet i Jerusalem. Se ungdomssiderne s. 7.



Ordination og udsendelsesfest

Af Bodil F. Skjøtt,
generalsekretær

Den første søndag i 2009, den 4. januar, var Christianskirken i Århus rammen om en flot og festlig dag for Israelsmissionen og for Lisbeth og Christian Rasmussen samt deres tre børn.

Festen begyndte med en gudstjeneste, hvor Christian blev ordineret til præst og både Lisbeth og Christian efterfølgende blev indviet til missionærtjeneste ved Immanuel Kirken i Jaffo. Mere end 250 mennesker, personlige

venner, Israelsmissions-venner og folk fra Christianskirken, var mødt op for at være med til festen, som begyndte med, at processionen bestående af 22 præster med biskop Steen Skovsgaard og ordinand Christian Rasmussen i spidsen kom ind.

I sin tale til Christian tog biskoppen afsæt i Salme 139,4-5 om Gud, som kender os til fulde, som lægger hånd på os, og som både bagfra og forfra indeslutter os. Biskoppen understregede, at når Gud lægger hånd på og indeslutter os, er det et udtryk for – ikke overgreb og begrænsning, men hans almagt og omsorg. Guds hånd er en hånd, som leder gennem mørket, og bærer, når vi ikke selv kan bunde.

Efter ordinationen indviede Israelsmissionens formand, Kai Kjær-Hansen, parret til deres missionærtjeneste (se s. 3).

Missionsfest

Da gudstjenesten var forbi, var festen det langt fra. Næsten 200 personer deltog i fællesspisningen, hvorefter missionsfesten kunne begynde.

At Israelsmission handler om jøden Jesus, og at det er ham, Israels folk stadigvæk har mest brug for at høre om, blev sagt af Børge Rasmussen, onkel til Christian og tidligere medlem af Israelsmissionens landsstyre. Immanuel Kirkens historie og menighed i dag blev introduceret af de to generalsekretærer fra henholdsvis Norge og Danmark. Ind imellem blev der tid til at lytte



Biskop Steen Skovsgaard og Christian Rasmussen efterfulgt af 22 præster på vej ind i Christianskirken. Foto: Simon Nielsen

til et flot stykke musik leveret af Anders og Filip, brødre til Christian, og syngte hebraiske sange, instrueret af Martin Hornstrup.

Herefter var der lejlighed til at bringe de nye missionærer hilsener; disse kom både fra deres familier, venner, Lærernes Missions Fore-

ning og repræsentanter fra Christianskirken. Til sidste afrundede Lisbeth og Christian aftenen med at takke for den store opbakning.

Med salmen "Din rigssag Jesus være skal" blev der sat punktum for en rigtig god dag.



"...Jeg beder af hele mit hjerte til Gud om at jøderne må blive frelst" (Rom 10,1)

En ordination mere...

Ordinations- og udsendelsesfest for Lise og Jakob Nielsen, som skal gøre tjeneste i Jerusalem, er planlagt til 24. maj 2009 – også i Christianskirken i Århus.

Aldrig mere Israel – og nu på vej til Israel

Jan Mortensens hilsen til Missionsfesten for Lisbeth og Christian Rasmussen nåede ikke frem. Her et uddrag:

"Aldrig mere Israel" – skulle du vist have sagt til Lisbeth, Christian, dengang I stod i Ben Gurion lufthavn på vej hjem til Danmark efter veloverstået volontørtjeneste i foråret 2001. Ja, profet bliver du jo nok aldrig, Christian, så meget må jo være slået fast med udsendelsen til netop Israel i dag, men dette udsagn er måske alligevel ikke så dårligt et udgangspunkt for en ny tjeneste hernede!

Hverken du eller Lisbeth rejser ud i sådan en "israelsromantisk beruselse" – med "ih" og "åh"

på hvert et gadehjørne, som vi så ofte har set hernede. I har smagt en del af frustrationerne og vanskelighederne ved en israelsk hverdag og ved at være udsendt til en fremmed og generelt kristendoms-skyende eller ligefrem kristendoms-fjendtlig kultur. Og alligevel har I nu sagt ja til kaldet.

I kommer med andre ord med øjne, der kan se, og ører, der tør høre – uden at alt skal sættes ind i et "helligt" lyserødt skær. Og det er den slags udsendinge, vi har brug for. Folk, der har benene på jorden, men også ben i næsen. Som er klar til at gå ind i den situation, der nu engang er her – og så starte derfra. Og der er nok at tage fat på og masser af vid-



underlige muligheder for evangeliet, men den lektie skal jeg spare jer for i denne omgang . . .

Nu vil vi blot ønske jer Guds velsignelse! Må jeres indsats i Jaffo komme til at bære frugt for Herren! Han har lovet at være med "alle dage"! Det vil også sige: hver dag!

BRUG GIROKORTET

Ebenezer-hjemmet i Haifa har fortsat brug for vores støtte.

Læs artiklen på side 6.

På hjemmet bor både messianske jøder og arabiske kristne.

Tak for en gave hertil.





Israelsstævne '09

- IU'erne samles i København



Ses vi..?!

Dato: d. 20.-21. marts 2009
Sted: Fredens Kirke, Ryesgade 68, 2100 Kbh Ø.

Start: Fredag kl. 18.00 til fællesspisning.

Pris: Fredag: 60,- kr. / 50,- kr. for IU-medlemmer.

Lørdag:

Buffet og stævne: 100,- kr.

Samlet pris for fredag-lørdag er 130 kr. / IU medl. 120,-

Ved grupper på over 10 er der speciel rabat.

SHALOM NIGHT

Fredag aften d. 20. marts giver Israelsmissionens Unge, IU-City og en lokal kristen

forening, dig en aften med fællesspisning og kiddush-indledning, lovsang, undervisning, volontør-beretning, filmklip, hilsen fra Israel/Palæstina, israelsk folkedans og stande hvor du, som kommende volontør for Israelsmissionens Unge, kan finde informationer om hvor og hvordan du kan komme ud som volontør til spændende brændpunkter såsom Israel/Palæstina, USA, Frankrig, Tyskland, England, Indien, Brasilien, Thailand.

Aftenen vil være fyldt med dejlige mennesker, hygge, humor, historier og svar på alle dine spørgsmål. Kom og hør mere.

Arrangementet er cirka færdigt kl. 23.00.

NB! Overnatning til lørdag skal du selv arrangere.

MØDE, BUFFET OG STÆVNE

Dagen efter - lørdag d. 21.03 er du inviteret med i Bethesda, Rømersgade 17, 1362 København K, kl. 9.00 til 12.00. Israelsmissionens Unge i Danmark afholder en dejlig morgenbuffet, suppleret med vores generalforsamling - organisationens og medlemmernes største begivenhed i løbet af året! **Som medlem er det utrolig vigtigt at du kommer til denne formiddag!**

Tilmelding til henholdsvis fredag aften og lørdag er nødvendigt pga. fællesspisningen. Send til unge@israel.dk, eller 30292075. Senest d. 10. marts 09, kl. 16.00.

Vi glæder os til at se dig.

Shalom Night

- en smag af Israel i Holstebro



Fredag d. 27. februar 2009 kl. 18.30. serverer Israelsmissionens Unge og Holstebro IMU en aften med fællesspisning, lovsang, undervisning, volontør-beretning, filmklip, hilsen fra Israel/Palæstina, og stande.

Her får du informationer om hvor og hvordan du kan engagere dig i IU og evt. komme ud som volontør til spændende brændpunkter såsom Israel/Palæstina, USA, Frankrig, Tyskland, England, Indien, Brasilien, Thailand. Kom og hør mere.

Om konceptet: Shalom Night er en temaaften med fokus på Israel og Mellemøsten, som arrangeres af Israelsmissionens Unge på landsplan og med IMU i Holstebro. Israelsmissionens Unge ønsker at give danske unge en bedre viden om Israel og det jødiske folk, hvilket vi vil gøre gennem forkyndelse, lovsang, film og mad. Derfor afholder vi denne festlige aften, hvor unge kristne i Holstebro kan mødes og høre mere om Israel og Jesus.

Sted: Konfirmandlokalerne hos Sognepræst Erik Ladegaard, Nellikestræde 3, 7500 Holstebro.

Tid: kl. 18.30 til fællesspisning indtil kl. 22.30

Pris: 50 kr, 45 for IU-medlemmer. Ved grupper på over 10 er der speciel rabat.

Tilmelding: er nødvendigt pga fællesspisningen til unge@israel.dk, eller 30292075. Senest d. 24. februar 09, kl. 16.00.

IMPACT ISRAEL



- vabler på fødderne og mærker på sjælen!



Kom med og få en vild, fed, kusædvanlig og indholdsrig oplevelse i Israel/Palæstina, når Israelsmissionens Unge inviterer alle medlemmer til 'mere ørken, fart og relationer'.

Fra d. 21-31 juli 2009 skal du støtte Jews for Jesus i Tel Aviv, overnatte på åbne terrasser og i ørkenen, hjælpe Jesus-troende menigheder med praktiske

opgaver i Tel Aviv og Jerusalem, vandre gennem bjergsøer i Yehudia, køre på mountainbike i Latrun, have bål og møde Musalaha-ambassadører i Negevs



Pris: 7.500 kr. - men som medlem af Israelsmissionens Unge koster det kun 6.000 kr. inklusiv fly tur-retur, morgenmad og

ørken, hvorefter vi indtager Jerusalems hidtil usete gyder og seværdigheder.

Hvis du tilmelder dig og dine venner smider vi en Negev-Jeeptur og riverrafting på Jordanfloden ind i programmet!

Maksimal bagagevægt fra DK til Israel: 20 kg! (Glem hårtørreren!)

aftensmad, overnatning, entréer og Ungdomssekretæren som din personlige guide!

Du skal selv betale forsikring og frokost.

IMPACT ISRAEL

HVEM: FOR IU-MEDLEMMER I ALDEREN 18 ÅR OG OP.

BINDENDE TILMELDING D. 2-3. APRIL 2009 TIL UNGE@ISRAEL.DK

Israelsmissionens Unge

Vigtige informationer

IU kontoret:
Ydre Missions Hus,
Nørregade 14
6070 Christiansfeld -
Tlf. 7456 2233
www.ung.israel.dk

Ungdomssekretær
Peter Madsen
unge@israel.dk - Tlf. 3029 2075
Volontørkoordinator
Jeanette Wind
kontor@israel.dk

IU-formand:
Arne Hougaard Pedersen
arhope@gmail.com
Red.: side 7 og 8:
Peter Madsen
Møder:
Ring til IU-kontoret

Projekter:
✦ Meet The People
✦ Forsoningsprojektet Musalaha
✦ Studenterarbejde i KFS/IFES
✦ Jews For Jesus
✦ Jøder i Østen